
l. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tcntang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
1 Tahun 2014 tentang Pcmilihan Gubemur, Bupati, dan 

Walikota Mcnjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 23, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5656) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga atas Undang­ 
Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 
Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan 
Walikota Menjadi Undang-Undang Menjadi Undang­ 
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 

Nomor 9 Tahun 2023 tentang Evaluasi Reformasi Birokrasi 

perlu menetapkan Keputusan Komisi Pernilihan U mum 

Kabupaten Klaten tentang Pembentukan Tim Reformasi 

Birokrasi di Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Klaten; 

Menteri Peraturan ketentuan berdasarkan bahwa 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KLATEN, 

Mcngingat 

Menimbang 

KEPUTUSAN KOMIS! PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KLATEN 
NOMOR 7 TAHUN 2026 

TENTANG 

PEMBENTUKAN TIM REFORMASI BIROKRASI 

DI KOMIS! PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KLATEN 

KOMIS! PEMIUHAN UMUM 

KABUPATEN KLATEN 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/klaten



2020 Nomor 193, Tambahan Lernbaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6547); 

2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan 

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6109) sebagaimana tclah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2022 tentang Perubahan atas Undang-Undang 

Nomor 7 Tahun 2017 ten tang Pemilihan Umum Menjadi 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6863); 

3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 
tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Urnum, Komisi 

Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 320) sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum 

Nomor 12 Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima atas 

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 
tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Urnurn, Komisi 
Pemilihan Umum Provirisi, dan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2023 Nomor 377); 

4. Peraturan Komisi Pemilihan Umurn Nomor 14 Tahun 2020 

tentang Togas, Fungsi, Susunan Organisasi, dan Tata 
Kerja Sekretariat Jenderal Komisi Pemilihan Umum, 

Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan 

Sekretariat Pemilihan Umum Kabupaten/Kota (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1236) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 21 Tahun 2023 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Komisi 
Pemilihan Umum Nomor 14 Tahun 2020 tentang Tugas, 
Fungsi, Susunan Organisasi, dan Tata Kerja Sekretariat 

Jenderal Komisi Pemilihan U mum, Sekretariat Komisi 

- 2 - 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/klaten



Menetapkan Tim Reformasi Birokrasi di Komisi Pemilihan 

Umum Kabupaten Klaten sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran Keputusan yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Keputusan ini. 

Tim Reforrnasi Birokrasi di Komisi Pemilihan Umum Kabupaten 
Klaten sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU terdiri 
dari: 

1. Tim Pengarah; dan 

2. Tim Pelaksana, yang terbagi dalam: 

a. Tim Manajemen Perubahan; 

b. Tim Penataan Peraturan Perundangan/Deregulasi 
Kebijakan; 

c. Tim Penataan Organisasi/ Kelembagaan; 
d. Tim Penataan Tata Laksana; 
e. Tim Sistem Manajemen Sumber Daya Manusia; 
f. Tim Penguatan Akuntabilitas; 
g. Tim Pengawasan; dan 

h. Tim Pelayanan Publik. 
Seluruh pembiayaan yang ditimbulkan akibat ditetapkannya 
Keputusan ini dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan 
Anggaran Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Klaten. 

MEMUTUSKAN: 

KEPUTUSAN KOMIS! PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KLATEN 
TENTANG PEMBENTUKAN TIM REFORMASI BIROKRASI DI 
KOMIS! PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KLATEN. 

Pemilihan Umum Provinsi, dan Sekretariat Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten/Kot.a (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 826); 

5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 9 Tahun 2023 tentang Evaluasi 

Reformasi Birokrasi (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2023 Nomor 601); 

6. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 182 Tahun 2024 tentang 

Petunjuk Teknis Evaluasi Reforrnasi Birokrasi Tahun 
2024; 

- 3 - 

KETIGA 

KEDUA 

KESA TU 

Menetapkan 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/klaten



PRIMUS SUPRIONO 

ttd. 

Ditetapkan di Klaten 
pada tanggal 12 Januari 2026 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN KLATEN, 

Salinan sesuai dengan aslinya 

SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN KLATEN 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. KEEMPAT 

- 4 - 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/klaten



tf) 

- ;::l C
l) 

§ o: E ;::l 
E ;::) 

§ ~ 
:-9 

(lj 
- ..... 
·- 

:::G 
E Q.) 

c 
a.. 

~ 
. en 

ro 
·- 

0. 
E 

:::, 
0 

.D
 

:::G 1 
s gg c <
 

..c: ti:! 
~ bl) 
c Q.) 

0.. 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/klaten



0 ..-i 

0 
'O

 0 
.D

 
E cd 
a: 

co 
..... - ..... 

·- 'O § o: s cd 
i:: 
(/') 
Q

) 

C
l 

- - 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/klaten



co 
...... 

.... ...::-:: 
::, (/) 
ro 

co a .s a: 

1-t 
0 (/J 
C

) 
(/J 

<: 

0 c 0 (/J 

~ o 
~ 2 0 
a: 1-t 
0 
..... ro c 
·- 'd 1-t 
0 

~ 

lf) 
....... 

> 

0 
'd 0 
.D

 E ro 
(/) 

'd ::, 
co 

-~ C:rJ 

B ~ 
!;:: 
0 
z 

rt) 

·- o c: s:: ..... 
0 

(/J 
E .., ..... 
1-t 

..:i: E 
ro .5 

o 
..c: 

(/J 
~ 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/klaten



0 
-0 0 
.D

 

~ 
CJ) 

ll 
0 c: 0 c ~ 

§ ~ 
::s 

m 
c ..c 
es 

::s 
::c: ...... 
al :3 
C

) 

- 

0 c: 0 (ll 

~ o 
~ 2 0 
CJ) 

1-t 
0 (/) 
Cl) 
(/) 
<( 

.... 0 
...... m c 
..... -0 .... 0 0 
~ 

0 N
 0 

-0 0 
-0 
..... ~ eo 
i:: 
~ ::1 

CJ) 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/klaten



B § i..:: 0 
z 

0\ 
N

 
U

) 
N

 
0 ('I') 

...... 
- > 

0 
'"d 
0 
.0 ~ 
a: :-a ::i 
!Il 

0 c 0 (/) 

~ (IS 
o 
~ 2 0 
(/) 

.8 § i..:: 0 
z '"' 0 (/) 

Q
) 

r;J') 

< 
'"' 0 ...., c,;S 
~ 
·- 

U
) 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/klaten



- 

. 

I 
I 

.... 0 (/) 
Q.) 
(/) 

< 

I 

.c 
0 

0 
0 

~ 
0 

c 
ro 

a 
5'n 

"'O 
0 

~ -~ 
..c:: 

.s 
0 

(/) 

eo 
.D

 

~ 
Cil 

·..:i 
ro 

ro 
§ 

ro 
m 

:g 
a 

..... 
...... 

.... 
S= 

'> 
Q... 

...... 
rn 

(/) 

;:I 
..... 

..... 
~ 

3 
...... 

.c: 
"'O

 
-~ 

o:i 
::s 

0 
z; 

- 
o:i 

(/) 

~ 
-t- 

....... J 
f 

°' 
0 

'¢ 
00 

co 
'¢ 

l 
('() 

I 
l 

ll) 
(") 

,- 

I 
- 

,-.,j 

I 
ro ..... 0 ~ c 
< 0.. 
ro 

'@) § 1-. 
Q.) 

s .... 0 
....... 
ro c 

..... "'O 1-. 
0 0 
~ 

- 

I 

,, 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/klaten


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)

